(28) 3529-6280

  camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

Ofício PRESID/TFL nº 080/2026

Itapemirim-ES, 23 de fevereiro de 2026.

Excelentíssimo Senhor

GENESIS ALVES BECHARA

Prefeito Municipal de Itapemirim

Assunto: Encaminhamento de Autógrafos de Leis Ordinárias referentes aos PLOs n° 05/2026,

06/2026, 09/2026  e   012/2026.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor os seguintes Autógrafos de Leis, (em

anexos), após aprovação final em Plenário na 3ª Sessão Ordinaria de 19 de fevereiro de 2026,

desta Casa de Leis:

 INSTITUI O PLANO MUNICIPAL PELA PRIMEIRA INFÂNCIA DO MUNICÍPIO DE
ITAPEMIRIM, ESTABELECE DIRETRIZES PARA SUA IMPLEMENTAÇÃO, DISPÕE
SOBRE O COMITÊ INTERSETORIAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”. (Ref: Projeto de Lei Ordinárianº 05/2026).

 DENOMINAÇÃO RUA “VENINA PEREIRA TATAGIBA”, EM CÓRREGO DO OURO,

NESTE MUNICÍPIO. (Ref: Projeto de Lei Oedinária nº 06/2026);

 RECONHECE E DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A “ASSOCIAÇÃO DE

MORADORES E PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE CAXETA E ADJACENCIAS

DO MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM/ES”.. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº 09/2026);

 INSTITUI“PARKLETS NO MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM”, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (Ref: Projeto de Lei Ordinária nº 012/2026);

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Tiago Faria Leal

Vereador-Presidente

Biênio 2025/2026

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 340034003200370032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=14338&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/14338-202601161548129137147BI301(401).pdf&identificador=310034003300330038003A005000&tipoId=F14338
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=14327&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/14327-2026011417434581865204D2LU(676).pdf&identificador=310034003300320037003A005000&tipoId=F14327
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=14366&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/14366-2026012712190786998955082I(293).pdf&identificador=310034003300360036003A005000&tipoId=F14366
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=14382&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/14382-202601301537493596744M1I5A(672).pdf&identificador=310034003300380032003A005000&tipoId=F14382

		2026-02-23T19:09:03-0300